
- „Wesołe minki chłopca i dziewczynki” – utrwalenie dodawania 
 
{Kładziemy przed  dzieckiem buzię z namalowanymi piegami, a pod nią działanie matematyczne – dodawanie, przy 
czym zamiast cyfr układamy puste okienka. Zadaniem dziecka jest policzyć piegi na jednym i drugim policzku i ułożyć 
działanie dodawania oraz obliczyć wynik – ile piegów ma chłopczyk. Zabawa powtórzona jest kilkakrotnie, przy czym za 
każdym razem na policzkach jest inna liczba piegów. Można również umawiać się, że raz jest to buzia chłopca, a raz – 
dziewczynki. 
 Dziecko otrzymuje buzię bez piegów. Pokazujemy działanie dodawania, a zadaniem dziecka jest dorysować piegi na 
policzkach tak, jak pokazuje działanie.} 
 
 
- „Wyginam śmiało ciało” – zestaw ćwiczeń przy muzyce 
 
- „Wymarzony dom” – zabawy dramowe. Dziecko wciela się w rolę przewodnika po swoim wymarzonym domu. 
 
-Mój wymarzony dom – zabawy twórcze – tworzenie wymarzonego domu wybranym sposobem – rysowanie, wycinanie, 
wykorzystanie elementów z kolorowych gazet, technika kolażu itp. 
 
-„Niezwykłe rodziny” – zabawa językowa – rodziny wyrazów, tworzenie rodziny wyrazów, układanie tych wyrazów z liter   
{Można nawiązać do rodzinnych fotografii  i opowiedzieć dziecku o tym, że w języku polskim też są rodziny – rodziny 
wyrazów. Tak jak rodziny mają wspólne nazwisko, tak wyrazy w rodzinie mają wspólną część. Zapraszamy do poznania 
rodziny słowa „dom”. Przedstawiamy słowo „dom”  a dziecko układa je z rozsypanki literowej.  Wyjaśniamy, że do 
rodziny słowa „dom” należą te wszystkie wyrazy, które mają to słowo w swoim brzmieniu. Pokazujemy, jak można 
utworzyć kolejny wyraz tej rodziny – przyczepiamy do wyrazu „dom” kolejne litery tak, aby powstał wyraz „domofon”. 
Dziecko podaje następne wyrazy, które jego zdaniem mogą należeć do tej rodziny. Po podaniu kolejnych przykładów 
układa przy swoich wyrazach odpowiednie litery, aby powstały wskazane wyrazy. Przy każdym ułożeniu zabiera lub 
wymienia litery, natomiast wyraz „dom” pozostaje bez zmian. Proponowane wyrazy: domek, domowy, domki, domownik, 
domownicy, udomowiony, bezdomny, domostwo, domator. 
Dziecko może tworzyć więcej rodzin wyrazów, jeżeli jego umiejętności na to pozwalają. Przykładowe rodziny to: 
klucz – kluczyk, klucznik, kluczowy, kluczyć; 
kwiat – kwiatek, kwiatowy, kwiatuszek; 
sznur – sznurek, sznurować, sznurowadło, sznurówka, zasznurować, rozsznurować; 
film – filmować, sfilmować, filmowy, filmowiec, } 
 
 
 
 
 
 
  


